Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công an huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

Để tăng cường phòng ngừa, chống trộm cắp tài sản tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các  xã, thị

trấn, Công an huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các cơ sở giáo dục trên

địa bàn huyện, phối hợp chỉ đạo và thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn tăng cường công tác phòng

chống trộm cắp, nâng cao tinh thần, ý thức cảnh giác bảo vệ tài sản, nhất là vào

ban đêm, ngoài giờ hành chính, các ngày nghỉ lễ, tết, trong dịp nghỉ hè và nghỉ

dịch COVID-19. Các cơ sở giáo dục có lịch phân công trực cụ thể.

2. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục lắp đặt hệ thống giám sát an ninh (camera,

hệ thống báo động...) ở những vị trí quan trọng, nơi để tài sản có giá trị, trang

thiết bị chuyên dùng trong trường học; đồng thời chủ động phối hợp với lực

lượng Công an trong quá trình điều tra, giải quyết khi có vụ việc xảy ra.

3. Chỉ đạo công an các xã, thị trấn có kế hoạch tuần tra, kiểm soát, tăng

cường các biện pháp nghiệp vụ nhằm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn nói

chung, trong các cơ sở giáo dục nói riêng.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ

quan đơn vị quan tâm phối hợp, chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Văn phòng;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. UBND HUYỆN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-GDĐT
V/v phối hợp chỉ đạo tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ tài sản

tại các cơ sở giáo dục

Ngọc Hồi, ngày       tháng     năm 2021

		2021-08-07T09:08:54+0700

		2021-08-07T12:06:29+0700

		2021-08-07T12:06:29+0700

		2021-08-07T12:06:29+0700

		2021-08-07T12:06:29+0700